
 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  3 AGOSTO 2007  N° 12 
 

 
OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 

84 DEL 27.4.2007: APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE DEI 

LAVORI DI AMPLIAMENTO DEGLI IMPIANTI E SERVIZI 

TECNOLOGICI NELL’AREA PORTUALE DI ORTONA 

 
 

 L’anno duemilasette il giorno tre del mese di agosto alle ore 12,15 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto 

la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

       1.    Sig.  MARIO          PAOLUCCI 

      2.    Sig.  GIULIO            NAPOLEONE 

3. Sig.  GIUSEPPE      GRANATA 

4. Sig.   LEO                CASTIGLIONE 

5. Sig.   MASSIMO     PAOLUCCI 

       

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. 

Angelo GIALLORETO. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO  CHE con contratto in data 09.06.2006 n. 1639 di Rep., furono affidati 

all'A.T.I. Del Barone sas-GR Impianti srl  con sede a Roma, i lavori di ampliamento degli 

impianti e servizi tecnologici nell’area portuale di Ortona, DOCUP Pesca 2000-2006-Asse 3 



misura 3.3 “Attrezzature dei porti di pesca” per l’importo di € 405.550,92 al netto del ribasso 

d’asta del 17,09% oltre gli oneri per la sicurezza per € 8.804,63 ed in totale € 414.355,55; 

 

CONSIDERATO che durante l'esecuzione dei lavori, è stata  riscontrata la necessità di 

introdurre in progetto alcune maggiori e diverse lavorazioni per cause impreviste ed 

imprevedibili   al momento della redazione del progetto esecutivo, oltre ad interventi 

migliorativi, per cui si è reso necessario redigere la perizia di variante e suppletiva 

nell'importo di €  592.268,50, di cui € 520.195,95 per lavori al netto del ribasso d’asta, € 

8.804,63 per oneri di sicurezza  ed €  63.267,92 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione; 

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n.84 del 27.4.2007, con la 

quale detta perizia, redatta dal Direttore dei Lavori: arch. Giovanni Totaro in data 21.03.2007  

è stata approvata;   

 

CONSIDERATO che, successivamente sono stati effettuati incontri tra i tecnici 

progettisti   incaricati da questa Amministrazione ed i tecnici della Regione Abruzzo Dir. 

Agricoltura ecc. Uff. Politiche Ittiche Comunitarie preposti alla supervisione del progetto 

Docup Pesca 2000/2006, Bando 2005/2006, Misura 3.3., progetto 08/PP/04/AB con oggetto 

“Ampliamento degli impianti e servizi tecnologici nell’area portuale di Ortona”; 

 

CHE, dall’esame della perizia in questione  è emerso che i tecnici regionali non hanno 

ritenuto compatibile la ristrutturazione dei quattro magazzini esistenti e realizzati  

originariamente in muratura portante, mediante il finanziamento comunitario, rendendo 

necessaria  la redazione di una nuova perizia, con inevitabile riduzione dei costi; 

 

VISTA la relazione del Responsabile del Procedimento in data 24.7.2007; 

 

           VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del 3° Settore Assetto e Gestione del 

Territorio, espresso ai sensi  dell'art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs  18/08/2000 n. 267, 

come risulta dall'allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;  

   

  A voti unanimi; 

 

D E L I B E R A 

 

 

1- Per i motivi espressi in narrativa, revocare la deliberazione del Commissario Straordinario  

n. 84 del 27.4.2007 avente per oggetto l’approvazione della perizia di variante e suppletiva dei 

lavori di ampliamento degli impianti e servizi tecnologici nell’area portuale di Ortona – 

DOCUP Pesca 2000-2006-Asse 3 misura 3.3 “Attrezzature dei porti di pesca”, redatta dal 

direttore dei lavori arch. Giovanni Totaro in data 21.03.2007 nell’importo di € 592.268,50, di 

cui  € 520.195,95  per lavori al netto del ribasso d’asta, € 8.804,63 per oneri di sicurezza ed € 

63.267,92 per somme a disposizione dell’Amministrazione. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 


